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Onderwerp Zaaknummer Uw kenmerk Datum

Beantwoording raadsvragen
demonstraties voor Palestina

3759529  25 juni 2024

Geachte mevrouw Gomez,

Vermeld altijd het zaaknummer als u contact opneemt met de gemeente.


 Bezoekadres E-mailadres

 Burgemeester van der
Dussenplein 1

gemeente@hengelo.nl

Telefoonnummer

  14-074


Op 27 mei hebt u vragen gesteld over de demonstratie van XR Twente. Hierbij ontvangt u de beantwoording.


Vraag 1.

Zijn er de afgelopen tijd nog meer demonstraties aangemeld waarbij dezelfde beperking, refereren aan de situatie in het midden-oosten, is opgelegd?


Antwoord vraag 1.

Nee


Vraag 2.
Zijn er demonstraties geweest waarbij een soortgelijke beperking was opgelegd? Zo ja, welke? Zo niet, waarom is deze keer gekozen voor deze beperking?


Antwoord vraag 2.
Ja, een betoging afgelopen oktober en december. Beide demonstraties hadden betrekking op een ander doel namelijk het verkondigen van het evangelie en het voorkomen van dakloosheid en behoud van een onafhankelijke tolk.


Vraag 3.

Wat betekent dit voor eventuele toekomstige demonstraties voor Palestijnen?


Antwoord vraag 3.
Het opnemen van de overweging over de situatie in het midden-oosten is verkeerd gegaan. Dit is voor toekomstige demonstraties niet aan de orde. Op basis van de inhoud van de demonstratie moet een afweging worden gemaakt over de manier waarop deze doorgang kan vinden.


Vraag 4.

Is de Gemeente Hengelo van mening dat in Hengelo geen enkele demonstratie of manifestatie met betrekking tot conflicten met Palestina is toegestaan?


Antwoord vraag 5.

Nee


Bladnummer Zaaknummer Uw kenmerk
2 3759529

Vermeld altijd het zaaknummer als u contact opneemt met de gemeente.


 Bezoekadres E-mailadres

 Burgemeester van der
Dussenplein 1

gemeente@hengelo.nl

Telefoonnummer

  14-074

Vraag 5.
Hoe wil de gemeente demonstraties met betrekking tot Palestina plaats laten vinden en faciliteren?


Beantwoording vraag 5.

Wanneer een demonstratie wordt aangemeld wordt deze in beginsel toegestaan in lijn met de geldende wet- en regelgeving.


Met vriendelijke groet,
De burgemeester van Hengelo,


De heer J. Eshuis                                 De heer S.W.J.G Schelberg

